
Территориальный фонд обязательного медицинского страхования
Тамбовской области

П Р И К А З

г. Тамбов

№

Об утверждении состава общественного 
совета при территориальном фонде 
обязательного медицинского 
страхования Тамбовской области

« Ж »  2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 29.04.2015 № 522-3 «О регулировании отдельных вопросов в сфере 
осуществления общественного контроля в Тамбовской области», постановлением 
администрации Тамбовской области от 14.12.2015 № 1470 «Об утверждении 
Типового положения об общественном совете при исполнительном органе 
Тамбовской области», на основании протокола заседания конкурсной комиссии 
по проведению конкурса кандидатов в члены общественного совета при 
территориальном фонде обязательного медицинского страхования Тамбовской 
области от 22.05.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественного совета при территориальном фонде 
обязательного медицинского страхования Тамбовской области согласно 
приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ТФОМС 
Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора - начальника финансово-экономического управления Е.А. Ифанову.

Директор И.В. Комаров



Приложение
к приказу от <^>> 0 ^ .  2025 г. 
№

Состав
Общественного совета при территориальном фонде обязательного 

медицинского страхования Тамбовской области

Афанасов Геннадий 
Алексеевич

председатель Регионального союза «Тамбовское 
областное объединение организаций профсоюзов»

Дору-Товт Василий 
Петрович

главный врач ГБУЗ ««Тамбовский областной 
онкологический клинический диспансер»

Леонова Надежда 
Александровна

председатель Тамбовского регионального отделения 
Общероссийской организации «Российский Красный 
Крест»

Мельникова Татьяна 
Валерьевна

заведующая отделом правовой и социальной защиты 
Тамбовской областной организации Профессионального 
союза работников здравоохранения Российской 
Федерации, правовой инспектор труда Центрального 
комитета профсоюза по Тамбовской области

Федотова Светлана 
Ивановна

председатель Тамбовской областной организации 
профсоюзов работников здравоохранения Российской 
Федерации


